

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中国平安 PINGAN

保險·銀行·投資

中国平安保險(集團)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2318)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09及13.10B條而作出。

茲載列中國平安保險(集團)股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的「中國平安保險(集團)股份有限公司關於平安證券2013年上半年度未經審計財務報表在中國貨幣網披露的公告」，僅供參閱。

承董事會命

姚軍

公司秘書

中國深圳，二零一三年七月十九日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、顧敏、姚波及李源祥；非執行董事為范鳴春、林麗君、黎哲、謝吉人、楊小平及呂華；獨立非執行董事為湯雲為、李嘉士、胡家驃、斯蒂芬·邁爾、葉迪奇、黃世雄及孫東東。

证券代码：601318 证券简称：中国平安 公告编号：临 2013-030

中国平安保险（集团）股份有限公司
关于平安证券 2013 年上半年度未经审计财务报表
在中国货币网披露的公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于证券公司、财务公司、信托公司等同业拆借市场成员披露 2013 年上半年度财务报表的通知》（中汇交发〔2013〕165 号）的规定，本公司附属公司平安证券有限责任公司（以下简称“平安证券”）2013 年上半年度未经审计的资产负债表、利润表及净资本计算表将在中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上进行披露。

平安证券 2013 年上半年度未经审计的资产负债表、利润表及净资本计算表请详见本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告附件。

特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

2013 年 7 月 19 日

资产负债表

2013年6月30日

编报单位：平安证券有限责任公司

币种：人民币

单位：元

| 科目名称 | 年初数 | 期末数 | 科目名称 | 年初数 | 期末数 |
|-------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 资 产： | | | 负 债： | | |
| 货币资金 | 9,331,656,799.72 | 7,654,492,552.36 | 短期借款 | 0.00 | 0.00 |
| 其中：客户资金存款 | 8,093,467,028.43 | 6,104,915,576.41 | 其中：质押贷款 | 0.00 | 0.00 |
| 结算备付金 | 603,941,178.19 | 1,735,715,519.87 | 拆入资金 | 0.00 | 2,500,000,000.00 |
| 其中：客户备付金 | 56,763,052.30 | 926,311,752.95 | 交易性金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 拆出资金 | 0.00 | 0.00 | 衍生金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 融出资金 | 945,395,237.33 | 2,179,584,776.61 | 卖出回购金融资产款 | 13,822,954,491.58 | 10,630,011,491.00 |
| 融出证券 | 7,327,857.05 | 6,622,279.49 | 代理买卖证券款 | 8,212,183,045.99 | 7,006,211,940.22 |
| 交易性金融资产 | 4,073,798,036.21 | 2,108,933,735.02 | 代理承销证券款 | 0.00 | 0.00 |
| 衍生金融资产 | 3,821,390.05 | 10,670,251.43 | 应付职工薪酬 | 428,350,245.20 | 335,370,444.72 |
| 买入返售金融资产 | 2,226,734,770.38 | 1,573,302,417.93 | 应交税费 | 27,480,775.58 | -16,605,951.24 |
| 应收利息 | 331,242,819.53 | 351,283,768.70 | 应付利息 | 16,975,667.56 | 10,440,461.93 |
| 应收股利 | 0.00 | 0.00 | 预计负债 | 3,925,403.30 | 3,925,403.30 |
| 坏账准备 | -10,479,194.08 | -8,858,958.75 | 长期借款 | 0.00 | 0.00 |
| 内部往来 | 0.00 | 0.00 | 应付债券 | 0.00 | 0.00 |
| 存出保证金 | 228,552,954.52 | 593,683,912.98 | 货币兑换 | 0.00 | 0.00 |
| 其中：客户保证金 | 167,430,741.65 | 568,457,416.86 | 递延所得税负债 | 0.00 | 0.00 |
| 可供出售金融资产 | 11,898,153,128.45 | 11,783,801,437.95 | 其他负债 | 415,912,559.24 | 502,743,642.33 |
| 持有至到期投资 | 0.00 | 0.00 | 负债合计 | 22,927,782,188.45 | 20,972,097,432.26 |
| 套期工具 | 0.00 | 0.00 | 所有者权益（或股东权益）： | | |
| 被套期项目 | 0.00 | 0.00 | 实收资本（或股本） | 3,000,000,000.00 | 5,500,000,000.00 |
| 长期股权投资 | 1,166,757,157.97 | 1,166,757,157.97 | 资本公积 | 145,977,254.67 | 216,801,826.97 |
| 投资性房地产 | 10,630,869.59 | 9,531,955.97 | 其中：AFS资产公允价值变动影响 | 145,977,254.67 | 216,801,826.97 |
| 固定资产 | 130,124,618.30 | 120,089,361.26 | 减：库存股 | | |
| 无形资产 | 67,033,816.74 | 58,796,656.87 | 盈余公积 | 664,191,984.95 | 664,191,984.95 |
| 其中：交易席位费 | 359,586.04 | 186,668.70 | 一般风险准备 | 666,435,619.35 | 666,435,619.35 |
| 递延所得税资产 | 63,887,353.54 | 16,401,448.46 | 交易风险准备 | 641,494,225.35 | 641,494,225.35 |
| 其他资产 | 188,476,907.41 | 238,617,832.00 | 本年利润 | 0.00 | 217,230,589.16 |
| | | | 未分配利润 | 3,221,174,428.10 | 721,174,428.10 |
| | | | 外币报表折算差额 | 0.00 | 0.00 |
| | | | 归属于母公司所有者权益合计 | 8,339,273,512.42 | 8,627,328,673.88 |
| | | | 少数股东权益 | 0.00 | 0.00 |
| | | | 所有者权益合计 | 8,339,273,512.42 | 8,627,328,673.88 |
| 资产总计 | 31,267,055,700.87 | 29,599,426,106.14 | 负债和所有者权益（或股东权益）总计 | 31,267,055,700.87 | 29,599,426,106.14 |

利润表

2013年1-6月

编报单位：平安证券有限责任公司

币种：人民币 单位：元

| 科目名称 | 本年累计数 |
|--------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 1,285,615,882.22 |
| 手续费及佣金净收入 | 728,978,035.68 |
| 其中：代理买卖证券业务净收入 | 368,806,085.05 |
| 证券承销业务净收入 | 248,489,060.00 |
| 受托客户资产管理业务净收入 | 12,976,250.09 |
| 投资咨询业务净收入 | 98,706,640.54 |
| 利息净收入 | -68,818,073.33 |
| 投资收益/（损失） | 602,182,432.24 |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | |
| 公允价值变动收益/（损失） | 2,553,058.08 |
| 汇兑收益/（损失） | -403,024.49 |
| 其他业务收入 | 21,123,454.04 |
| 二、营业支出 | 759,245,205.19 |
| 营业税金及附加 | 83,531,490.83 |
| 业务及管理费 | 675,514,506.07 |
| 资产减值损失 | -1,620,235.33 |
| 其他业务成本 | 1,819,443.62 |
| 三、营业利润 | 526,370,677.03 |
| 加：营业外收入 | 3,594,165.75 |
| 减：营业外支出 | 257,675,616.03 |
| 四、利润总额 | 272,289,226.75 |
| 减：所得税费用 | 55,058,637.59 |
| 五、净利润 | 217,230,589.16 |

净资产计算表

编制单位：平安证券有限责任公司

2013年6月30日

币种：人民币 单位：元

| 项 目 | 行次 | 期末余额 | 扣减比例 | 应计算的金 额 |
|-------------------------------|----|-------------------|------|------------------|
| | | | | 期末余额 |
| 净资产 | 1 | 8,627,328,673.88 | | 8,627,328,673.88 |
| 减：金融资产的风险调整合计 | 2 | 13,892,735,172.97 | | 506,970,879.64 |
| 1、股票 | 3 | 85,249,156.97 | | 8,081,457.85 |
| 其中：上海180指数、深圳100指数、沪深300指数成分股 | 4 | 8,869,156.97 | 5% | 443,457.85 |
| 一般上市股票 | 5 | 76,380,000.00 | 10% | 7,638,000.00 |
| 流通受限的股票 | 6 | | 20% | |
| 持有的一种股票的市值与该股票市值的比例超过5%的 | 7 | | 40% | |
| ST股票 | 8 | | 50% | |
| *ST股票 | 9 | | 60% | |
| 已退市且在代办股份转让系统挂牌的股票 | 10 | | 80% | |
| 已退市且未在代办股份转让系统挂牌的股票 | 11 | | 100% | |
| 2、货币市场基金 | 12 | 120,000,000.00 | 0% | |
| 3、证券投资基金 | 13 | 141,911,874.92 | 1% | 1,419,118.75 |
| 4、固定收益类证券 | 14 | 13,064,559,017.27 | | 472,250,364.06 |
| 其中：国债、中央银行票据 | 15 | 114,640,539.38 | 0% | |
| 金融债券、地方政府债 | 16 | 357,482,590.00 | 1% | 3,574,825.90 |
| 信用评级AAA级的信用债券 | 17 | 1,751,094,867.80 | 2% | 35,021,897.36 |
| 信用评级AAA级以下，BBB级（含）以上的信用债券 | 18 | 10,841,341,020.09 | 4% | 433,653,640.80 |
| 信用评级BBB级以下的信用债券 | 19 | 0.00 | 20% | |
| 5、可转换债券 | 20 | 464,285,999.42 | 5% | 23,214,299.97 |
| 6、信托产品投资 | 21 | | 80% | |
| 7、集合理财计划投资 | 22 | 16,729,124.39 | | 2,005,639.01 |
| 其中：投资其他证券公司集合理财计划 | 23 | | 5% | |
| 投资本公司集合理财计划（未约定先行承担亏损） | 24 | 10,074,592.92 | 10% | 1,007,459.29 |
| 投资本公司集合理财计划（约定先行承担亏损） | 25 | 6,654,531.47 | 15% | 998,179.72 |
| 8、委托其他证券公司、基金公司的定向、专户等理财投资 | 26 | 0.00 | 10% | |
| 9、其他金融产品投资 | 27 | | | |
| 减：衍生金融资产的风险调整合计 | 28 | 11,218,662.89 | | 11,218,662.89 |
| 1、权证投资 | 29 | | 20% | 0.00 |
| 2、利率互换公允价值变动收益形成的资产 | 30 | 10,670,251.43 | 100% | 10,670,251.43 |
| 3、其他衍生金融资产 | 31 | 548,411.46 | | 548,411.46 |
| 减：其他资产项目的风险调整合计 | 32 | 6,305,812,609.49 | | 1,576,476,736.83 |
| 1、拆出资金（合同期以内） | 33 | | 0% | |
| 2、融出资金 | 34 | 2,179,584,776.61 | 2% | 43,591,695.53 |
| 3、融出证券 | 35 | 6,622,279.49 | 5% | 331,113.97 |
| 4、买入返售金融资产（未逾期） | 36 | 1,573,302,417.93 | 0% | |
| 5、应收利息 | 37 | 351,283,768.70 | 0% | |
| 6、存出保证金 | 38 | 593,683,912.98 | | 8,801,438.40 |
| 其中：交易保证金 | 39 | 584,882,474.58 | 0% | |
| 履约保证金 | 40 | 0.00 | 10% | |
| 期货保证金 | 41 | 8,801,438.40 | 100% | 8,801,438.40 |
| 其他存出保证金 | 42 | | | |
| 7、长期股权投资（不含对上市公司的股权投资） | 43 | 1,166,757,157.97 | | 1,166,757,157.97 |
| 其中：对控股证券业务子公司股权投资 | 44 | | 100% | |
| 对控股基金、期货等其他金融业务子公司股权投资 | 45 | 93,961,468.46 | 100% | 93,961,468.46 |
| 对其他业务子公司股权投资 | 46 | 900,000,000.00 | 100% | 900,000,000.00 |
| 对境外子公司股权投资 | 47 | 172,795,689.51 | 100% | 172,795,689.51 |
| 策略性股权投资 | 48 | | 100% | |
| 其他股权投资 | 49 | | 100% | |
| 8、投资性房地产 | 50 | 9,531,955.97 | 100% | 9,531,955.97 |
| 9、固定资产 | 51 | 120,089,361.26 | | 120,089,361.26 |
| 其中：所有权权属明确的房产 | 52 | 23,493,370.91 | 100% | 23,493,370.91 |
| 其他固定资产 | 53 | 96,595,990.35 | 100% | 96,595,990.35 |
| 10、无形资产 | 54 | 58,796,656.87 | | 58,703,322.52 |
| 其中：交易席位费 | 55 | 186,668.70 | 50% | 93,334.35 |
| 其他无形资产 | 56 | 58,609,988.17 | 100% | 58,609,988.17 |
| 11、商誉 | 57 | | 100% | |
| 12、递延所得税资产 | 58 | 16,401,448.46 | 100% | 16,401,448.46 |
| 13、应收股利 | 59 | 0.00 | 0% | 0.00 |
| 14、应收融资融券客户款 | 60 | 43,175,187.98 | 100% | 43,175,187.98 |
| 15、应收款项 | 61 | 107,519,149.47 | | 30,029,518.96 |
| 其中：账龄一年以内（含一年） | 62 | 84,258,225.20 | 10% | 8,425,822.52 |
| 账龄一年至二年（含二年） | 63 | 3,314,455.66 | 50% | 1,657,227.83 |
| 账龄二年以上 | 64 | 9,880,379.88 | 100% | 9,880,379.88 |
| 应收股东及其关联公司款项 | 65 | 10,066,088.73 | 100% | 10,066,088.73 |
| 16、代理承销证券 | 66 | | 0% | |
| 17、代兑付债券 | 67 | | 0% | |
| 18、待转承销费用 | 68 | | 100% | |
| 19、抵债资产 | 69 | | 100% | |
| 20、长期待摊费用 | 70 | 68,903,543.29 | 100% | 68,903,543.29 |
| 21、其他 | 71 | 10,160,992.51 | 100% | 10,160,992.51 |
| 减：或有负债的风险调整合计 | 72 | | | |
| 1、对外担保金额（公司为自身负债提供的反担保除外） | 73 | | 100% | |
| 2、对控股证券业务子公司提供的担保承诺 | 74 | | 100% | |
| 3、其他或有负债 | 75 | | | |
| 减：中国证监会认定的其他调整项目合计 | 76 | | | |
| 1、所有权受限等无法变现的资产（如被冻结） | 77 | | 100% | |
| 2、其他项目 | 78 | | | |
| 加：中国证监会核准的其他调整项目 | 79 | | | |
| 1、借入的次级债务 | 80 | | | |
| 2、母公司提供的担保承诺 | 81 | | | |
| 净资产金额 | 82 | | | 6,532,662,394.52 |